
1,, 	• 	 , 	„ 	.......... 	
. . • •• 

..... 

ESTADO DO MARANHÃO 	 ........ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL N° 029/2017-CPL/PMC. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 067/2017-PMC. O Secretário Municipal 
de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, 
MARCELO GOMES CAMPIELO, CPF n° 427.767.912-91, torna 
público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 
029/2017-CPL/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada para Implantação de Sistema de Abastecimento 
de Água no Bairro Brejinho. EMPRESA: COSTA NETO 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ n° 02.772.763/0001-86. 
VALOR: R$ 146.502,78 (cento e quarenta e seis mil, 
quinhentos e dois reais e setenta e oito centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto 
Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei 
Federal n° 12.527/2011. 

Carolina/MA, 15 de dezembro de 2017. 

MAR 	 AMPELO 
Secreto Municipal de Administração, Finanças, 

Planejamento e Urbanismo 



18 de dezembro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1,742 

a programação financeira e o cronograma de execução mensal de 

desembolso das diversas unidades orçamentárias, conforme art. 82  da 

Lei Complementar N2  101, de 4 de maio de 2000. Art. 16. Esta Lei 

entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos para o dia 12  

de Janeiro de 2018. Art. 17. Revogam - se as demais disposições em 

contrario. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO 

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 08 de Dezembro de 2017. 

Thalita e Silva Carvalho Dias - Prefeita Municipal. 

Autor 

Prefeitura Municipal de Barreirinhas 

PROJETO DE RESOLUÇÃO 

PROJETO DE RESOLUÇÃO N2. 24/2017 

Dispõe sobre a antecipação das eleições da mesa diretora da Câmara 

Municipal de Barreirinhas, referente a legislatura 2019/2020. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE BARREIRINHAS, ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno, faz saber que o 

Plenário aprovou e fica promulgada a seguinte Resolução: 

Art. 12  Considerando o teor do artigo 36-A do Regimento 

Interno desta Casa, fica aprovada a antecipação da eleição da 

mesa diretora referente a legislatura 2019/2020, para o dia 

06/03/2018, devendo ser observados todos os critérios 

estabelecidos no Regimento Interno conforme artigo 31 e 

seguintes. 

Art. 22  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. Revogando-se as disposições em contrário. 

Barreirinhas, 11 de dezembro de 2017. 

José dos Reis Silva Sousa 

VEREADOR 

Prefeitura Municipal de Carolina 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n2  036/2017-CPL/PMC. A 

Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, designado 

pela Portaria n2  033, de 02 de janeiro de 2017, torna público que o 

Pregão Presencial n2  036/2017-CPL/PMC, do tipo Menor Preço, para 

Contratação de empresa para prestação de Serviços Médicos, 

conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 04.01.2018, às 16h0Omin, 

na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, 

localizada na Praça Alípio Carvalho, n2  50, Centro. CEP 65.980-000 -

Carolina/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal n2  

10.520/2002, do Decreto Federal n2  3.555/2000, da Lei Complementar 

n2  123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei 

Complementar n2  155/2016, aplicando subsidiariamente, no que 

couber, a Lei Federal n2  8.666/1993 e demais normas regulamentares 

pertinentes à espécie; e seus anexos estão à disposição dos 

... 

interessados, de 22  a 62  feira, no horário das 08h às12fi, ria Comissão 

Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura ou no site 

www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais, no mesmo 

endereço. Carolina/MA, 13 de dezembro de 2017. DANIEL ESTEVES 

GUIMARÃES - Pregoeiro. 

Autor da Publicação: DANIEL ESTEVES GUI!1AFV 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2  

029/2017-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  067/2017- 

PMC. O Secretário Municipal de Administração, Finanças, 

Planejamento e Urbanismo, MARCELO GOMES CAMPELO, CPF n° 

427.767.912-91, torna público o Resultado da Licitação do Pregão 

Presencial n2  029/2017-CPL/PMC, cujo objeto é a Contratação de 

Empresa Especializada para Implantação de Sistema de Abastecimento 

de Água no Bairro Brejinho. EMPRESA: COSTA NETO CONSTRUÇÕES 

LTDA-ME, CNPJ n2  02.772.763/0001-86. VALOR: R$ 146.502,78 (cento 

e quarenta e seis mil, quinhentos e dois reais e setenta e oito 

centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto 

Federal n2  3.555/2000 c/c artigo 82, § 12, inciso IV, da Lei Federal n2  

12.527/2011. Carolina/MA, 15 de dezembro de 2017. MARCELO 

GOMES CAMPELO - Secretário Municipal de Administração, Finanças, 

Planejamento e Urbanismo 

Autor da 	 ESTEVES GUIMARAES 

Prefeitura Municipal de Coelho Neto 

DECRETO N2  142/2017 

DECRETO N2  142/2017 

EXONERA DIRETOR DE BENEFÍCIOS DO INTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 

COELHO NETO-MA - IPSMCNI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

AMÉRICO DE SOUSA DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais com fulcro no Art. 81, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 12  - Exonerar o Senhor PIERRE FLAUBERT LIMA CRUZ, do 

cargo de Diretor de Benefícios do Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos do Munícipio de Coelho Neto, com efeitos a partir 

desta data. 

Art. 22 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COELHO NETO, ESTADO 

DO MARANHÃO, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 

Américo de Sousa dos Santos 

Prefeito Municipal 

Autor da Publicaçao. 

diario.famem.org.br  • 4 • famem.org.br  


	Page 1
	Page 2

